
 

 

 

Ensi- ja turvakotien liiton varainhankinnan ja lahjoittamisen 
eettinen ohjeisto 
 

Ensi- ja turvakotien liitto voi ottaa lahjoituksia vastaan ja tehdä yhteistyötä yksityishenkilöiden, yritysten, 

säätiöiden, järjestöjen, yksityisten muiden tahojen ja testamenttilahjoittajien kanssa, jotka kunnioittavat ja 

arvostavat ETKL:n sääntöjen mukaista toimintaa, sen arvoja, sekä tässä ohjeistossa kirjattuja periaatteita.  

Ensi- ja turvakotien liiton rahankeräys ja lahjoitusten käyttö perustuu sille myönnettyyn rahankeräyslupaan 

RA/2020/1625: 

Kerättävät varat käytetään liiton perustehtävän mukaisesti lasten suotuisten 
kasvuolosuhteiden ja turvallisen kehityksen turvaamiseen, vanhemmuuden tukemiseen, eri 
syistä vaikeissa ja turvattomissa oloissa elävien vauvojen, lasten ja perheiden tukemiseen, 
ongelmien ehkäisemiseen sekä perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisemiseen. Varoja ohjataan 
liiton jäsenyhdistysten kautta ensi- ja turvakodeissa olevien asiakkaiden kanssa tehtävään 
työhön, lastensuojeluperheiden ja muiden riskissä olevien avopalvelutoiminnan 
toteuttamiseen sekä kansalais- ja vapaaehtoistoimintaan. Osa varoista käytetään liitossa 
tehtävään ja em. toimintoihin liittyvään vaikuttamistoimintaan ja kehittämistyöhön. 
Lahjoitusten kohdentamisessa huomioidaan lahjoittajan toiveet. 

 

Varainhankinnan ja lahjoittamisen eettistä ohjeistoa noudatetaan kaikessa Ensi- ja turvakotien liiton 

varainhankinnassa ja lahjoittamiseen liittyvässä työssä lahjoittajia kunnioittaen. Varainhankinnan ja siihen 

liittyvien yhteistöiden lähtökohtana toimivat ETKL:n arvot, joita ovat rohkeus, oikeudenmukaisuus, 

osallisuus, turvallisuus ja inhimillisyys.  

Lahjoittajan oikeuksia kunnioitetaan antamalla ajankohtaista tietoa siitä, miten lahjoituksia käytetään 

huomioiden lahjoittajan yksityisyys ja kunnioittaen lahjoittajan toiveita lahjoituksen käytöstä, mikäli toiveita 

on ilmaistu. Varoja kerätään kunnioittaen lahjoittajan valinnanvapautta ilman painostusta, häirintää, 

uhkailua tai pakottamista. 

Ensi- ja turvakotien liiton varanhankinnan ja lahjoittamisen eettinen ohjeisto raamittaa varainhankintaa ja 

siihen liittyviä kumppanuuksia ja lahjoittamista. Ohjeistossa noudatetaan liikennevalomallia. Toimijat, joiden 

kanssa ETKL tekee yhteistyötä, on määritelty ohjeiston taulukossa sarakkeessa vihreä. ETKL voi tehdä 

yhteistyötä erityisellä varovaisuudella ja huolellisella harkinnalla puolestaan keltaiseksi määritellyssä 

sarakkeessa luonnehdittujen toimijoiden kanssa. Ohjeistossa on myös selkeästi määritelty ne tahot, joiden 

kanssa varainhankinnassa ja lahjoittamisessa ETKL ei tee yhteistyötä (punainen).   

Kun varainhankintaan liittyvää yhteistyötä käynnistetään ja siitä sovitaan jonkin tahon kanssa, kyseisen 

tahon edellytetään vahvistavan allekirjoituksellaan sitoutuvansa ja täyttävänsä tässä ohjeistossa määritellyt 

periaatteet. Tätä varten ohjeistosta tehdään allekirjoitusmahdollisuudella varustettu versio. 

Varainhankinnan ja lahjoittamisen eettinen ohjeisto hyväksytään liittohallituksessa ja sitä tarkistetaan 

tarpeen mukaan.  



VIHREÄ – ETKL tekee yhteistyötä 
toimijoiden kanssa, joilla on  

KELTAINEN – ETKL voi tehdä 
yhteistyötä erityisellä 
varovaisella & huolellisella 
harkinnalla seuraavien 
toimijoiden kanssa 

PUNAINEN – ETKL ei tee 
yhteistyötä tai ota lahjoituksia  
vastaan seuraavilta toimijoita 

Hyvä maine  Panimoteollisuus ja Alko 
 

Toimijoilta, jotka käyttävät 
lapsityövoimaa tai rikkovat 
muutoin lasten oikeuksia 
 

Tavoitteet ja arvot ovat 
sopusoinnussa ETKL:n toiminnan 
tarkoituksen ja arvojen kanssa 

Lääketeollisuus Toimijoilta, jotka rikkovat työ- tai 
muuta lainsäädäntöä, tai jonka 
toiminta perustuu tiedossa 
olevaan laittomaan toimintaan 
 

Kunnioittavat ihmis- ja 
perusoikeuksia, sekä ottavat 
huomioon erityisesti lasten 
oikeudet 

Yksityiset terveyspalveluyritykset 
 

Toimijoilta, jonka toiminta 
sisältää väkivaltaa tai sen 
hyväksymistä 
 

Suositaan toimijoita, jotka 
toimivat kestävän kehityksen 
periaatteita kunnioittaen 

Puoluepoliittisesti sitoutunut 
toiminta 
 

Huumausaineisiin, 
aseteollisuuteen, 
tupakkateollisuuteen tai 
aikuisviihde- ja pornoteollisuu-
teen kytkeytyviltä toimijoilta 

 Uskonnollisesti sitoutunut 
toiminta 
 

Ulkomaisilta rahapeliyhtiöiltä 

 Tekstiiliteollisuus Tahoilta, joiden toiminta tai sen 
luonne voi vaarantaa ETKL:n 
riippumattomuuden tai maineen 

 Vaihtoehtohoitoja toteuttavat 
tahot 

 

 

 

 

Hyväksytty liittohallituksessa 5.6.2023 


